6ª Etapa Seletiva

Lages

1 e 2 de Junho de 2017

BOLETIM FINAL

 BOLETIM FINAL  www.fesporte.sc.gov.br 2

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de
suas atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113 do Código de Justiça
Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos
eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2017, no âmbito da 11ª ADR, com sede em
Curitibanos,

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem na Comissão Disciplinar
e Comissão Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue:

I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente:

a) Lilian Spricigo, na qualidade de Presidente;
b) Sergio Valmor Oliveira Fernandes, Jonas Poletto, Alexandre Araújo e Jamur Adolfo Roberge,

todos na qualidade de Auditor;
c) Adinan Carlos de Lima na qualidade de Auditor Suplente.

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente:

a) Carlos Erocí Goetten, CREF 016659-G-SC, na qualidade de Professor de Educação Física;
b) Andreia Aparecida Comunello, na qualidade de Pedagoga;
c) Ivo Piovesan e Dilmar Rodrigues Fernandes, na qualidade de Conselheiros Tutelares;

Art. 2º – Em conjunto com o Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a
NOMEAR o Senhor Alain Douglas Agostini Antonio, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no
âmbito da supracitada Comissão.

Art. 3º – NOMEAR o Senhor Sidnei Rodrigues de Souza, para exercer a função de Secretário da referida Comissão.

Art. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento,
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis, 17 de maio de 2017.

Marcelo Silveira Mario Cesar Bertoncini
Presidente do TJD/SC Procurador Geral

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA
ATO DE NOMEAÇÃO Nª 14 /2016 / TJD / SC

 BOLETIM FINAL  www.fesporte.sc.gov.br 3

FUTSAL MASCULINO E FEMININO

`

RESULTADOS DO DIA 01 DE JUNHO DE 2017 – QUINTA FEIRA

FUTSAL
Local: Local: Ginásio de Esportes Jones Minosso.
Avenida Antonio Ribeiro dos Santos, 40 – Bairro Várzea.

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 F 10:00 SANTA CECÍLIA 00 X 02 SÃO JOAQUIM U

2 M 11:00 CURITIBANOS 05 X 01 URUBICI U

3 F 14:00 SÃO JOAQUIM 00 X 16 LAGES U

4 M 15:00 URUBICI 02 X 04 LAGES U

5 F 16:00 LAGES 24 X 00 SANTA CECÍLIA U

6 M 17:00 LAGES 00 X 06 CURITIBANOS U

VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO

`

RESULTADOS DO DIA 02 DE JUNHO DE 2017 – SEXTA-FEIRA

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes Jones Minosso.
Avenida Antonio Ribeiro dos Santos, 40 – Bairro Várzea.

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave

1 F 10:00 CURITIBANOS 01 X 02 LAGES U

Parciais (15x25 – 25x22 – 11x15)

2 M 11:00 CURITIBANOS 00 X 02 LAGES U

Parciais (16x25 – 18x25)

3 F 14:00 URUBICI 00 X 02 LAGES U

Parciais (6x25 – 6x25)

4 M 15:00 SÃO JOAQUIM 00 X 02 LAGES U

Parciais (14x25 – 12x25)

5 F 16:00 CURITIBANOS 02 X 00 URUBICI U

Parciais (25x10 – 25x12)

6 M 17:00 CURITIBANOS 02 X 00 SÃO JOAQUIM U

Parciais (25x11 – 25x18)

 BOLETIM FINAL  www.fesporte.sc.gov.br 4

GALERIA DOS CAMPEÕES

FUTSAL

MASCULINO FEMININO

CURITIBANOS LAGES

ADRIANO EDUARDO DOS ANJOS CARVALHO

ANDERSON RAFAEL PIRES DE OLIVEIRA

CAIO DONDÉ DOS SANTOS

CARLOS ROBERTO PEREIRA DA ROSA

DANIEL FELIPE DE ALMEIDA DOMINGUES

DOUGLAS RIBEIRO DOS SANTOS

ELISSON NILES

FELIPE PEREIRA DOS SANTOS

GABRIEL JUNIO DE MORAES

JEAN DOS SANTOS RODRIGUES

LEONARDO FERNANDES

MATEUS DO ESPIRITO SANTO

NIKOLAS DOS SANTOS PRADO

VINICIUS DE OLIVEIRA

WESLEY FELIPE DE MORAES

WESLEY VINICIUS CARDOSO VARELLA
TÉCNICO: RAMON DIEGO WALTRICK

ALICE DUARTE

CAROLINE DOS SANTOS RIBEIRO

EDUARDA CAROLINE SUCHEK

INARA LOPES DE ANDRADE

INGRID DOS SANTOS

JULLIA STEPHANY DE ALMEIDA

KAWANE LUIZ RIBEIRO

LUANA BRUNA GOMES DE OLIVEIRA

MARIA EDUARDA CAMARGO ZARDINELLO

MARIA EDUARDA MATOS DOS SANTOS

MARIA FERNANDA MIRANDA

MARIA JHULIA AZARIAS

MAYARA FERNANDA DE ALMEIDA

RAFAELA BERNART MARCON

SARA MARIA PIVETA ROCHA DA SILVA
TÉCNICA: RAFAELA NICOLETE

 BOLETIM FINAL  www.fesporte.sc.gov.br 5

VOLEIBOL

MASCULINO FEMININO

LAGES LAGES

BRUNO MEDEIROS CORREA

CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA PASIN

FERNANDO BARTOLOMEU

HALAN BELE PAVIN

JOAO VITOR DE PAULA DE OLIVEIRA

JOÃO VITOR KUSTER ROSA

KAUE BERTOTO DUTRA

LEANDRO DE LIZ OLIVEIRA PEREIRA

LEANDRO KUNEN CORREA

LEONARDO DUARTE

LUIS GUILHERME LUCRECIO REIS

MATEUS HABLE RAMOS

MAURICIO GABRIEL SUSIN JUNIOR

RYAN GUSTAVO MACEDO DA SILVA

THIAGO CORDOVA ABREU SILVA

VICTOR AMADEU SOUSA MACEDO
TÉCNICO: FRANCISCO CARLOS DE LIMA

BRENDA ANTUNES

DAIARA MICHELE DE ESPINDOLA

EMANUELE BARROS DOS SANTOS

FRANCINE PITT VASCONCELLOS

LETICIA FERNANDES DE OLIVEIRA

LETICIA FRAZEN BRASCHER

MARIA EDUARDA DE BRITTO PADILHA

MARIA FERNANDA DE SOUZA

MYLENA GOMES

NATALIA SOUZA WOLFF DE LIZ

NATHALIA NARCISO LOMBARDI

STEFANNY WILCIANY DE OLIVEIRA VARGAS

BRENDA ANTUNES

DAIARA MICHELE DE ESPINDOLA

EMANUELE BARROS DOS SANTOS

TÉCNICO: FRANCISCO CARLOS DE LIMA